檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部食品藥物管理署　書函

地址：11561 臺北市南港區昆陽街161-2號

聯絡人：王亮欽

聯絡電話：(02)27877473

傳真：(02)27877498

電子信箱：ezra@fda.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國104年12月15日

發文字號：FDA藥字第1041412104號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：藥品條碼未上傳情形統計表

主旨：為確保民眾用藥安全，惠請貴局協助督導所轄藥商，儘速

完成仿單、外盒包裝、藥品實體外觀及各種包裝下之國際

條碼資料等上傳作業。

說明：

一、本署104年8月19日FDA藥字第1041408171號函諒達。

二、加強杜絕偽藥流通，確保民眾用藥安全，本署刻正進行藥

品相關資料庫之更新作業，並預定於105年1月推出藥品查

詢相關行動電話應用程式，供民眾下載使用。為免屆時發

生資料未更新或資訊缺漏，造成民眾誤會其取得藥品之適

應症不符或疑似偽藥等情形，致損及各業者之商譽，惠請

轉知並協助所轄藥商，儘速完成旨揭作業。

三、本案如有相關疑義，請洽本署藥品組王先生（電話：02-2

7877405）或徐小姐（電話：02-27877473）。

正本：基隆市衛生局、新北市政府衛生局、臺北市政府衛生局、桃園市政府衛生局、新

竹縣政府衛生局、新竹市衛生局、苗栗縣政府衛生局、臺中市政府衛生局、彰化

縣衛生局、南投縣政府衛生局、雲林縣衛生局、嘉義縣衛生局、嘉義市政府衛生

局、臺南市政府衛生局、高雄市政府衛生局、屏東縣政府衛生局、宜蘭縣政府衛

生局、花蓮縣衛生局

副本：台灣研發型生技新藥發展協會、臺灣製藥工業同業公會、台北市西藥代理商業同

9

77

第2頁，共2頁

裝

訂

線

業公會、中華民國西藥代理商業同業公會、中華民國藥品行銷暨管理協會、中華

民國西藥商業同業公會全國聯合會、中華民國開發性製藥研究協會、中華民國製

藥發展協會、中華民國學名藥協會 2015-12-16
10:19:08